*cap. 15. 35.
2. 2a*

*cap. 8. de
Coniugio*

*cap. 1. de
Affinitatis
exforo-
latione re-
stinxit
Trident.*

*cap. 1. de
Cap. spir. in 6.*

Nihilominus, sicut ipse, ita & ego persisto in Conclusionē, & ideo Respondeo ad hunc discursū; quidquid sit de possibili, nūspiam Ecclesiam statuisse aliquam cognitionem, quæ sufficiat, ut duo, extra matrimonium luxuriosē viventes, peccent speciali peccato contra reverentiam debitam cognatis, quin per se loquendo, id est, inter illos, qui sunt capaces matrimonii, ex illa cognitione resulset impedimentum matrimonii; adeo, ut si de factō suum impedimentum tolleret, possent luxuriosē vivere extra matrimonium, absque speciali peccato contra reverentiam debitam cognatis.

Patet in cognitione carnali seu consanguinitate, cujus impedimentum antiquius extenderatur ad 7. gradum (teste Greg. Papā cap. 15. 35. q. 2. ibi : Progeniem suam unumquemque usque ad 7. decernimus observare generationem, & quandiu cognoscant se affinitate propinquos, ad coniugalem copulam accedere denegamus &c.) hodie non excedit 4. gradum; ut patet ex cap. Non debet 8. de Consanguinit. ibi : Prohibitio copula coniugalis quartum consanguinitatis & affinitatis gradum de cetero non excedat.

Immo impedimentum, quod propter affinitatem, ex fornicatione contractam, inducitur, Trident. postmodum restrinxit ad secundum gradum less. 24. de resor. Matrim. c. 4. ibi : Praterea Sancta Synodus impedimentum, quod propter affinitatem, ex fornicatione contractam, inducitur, & matrimonium postea factum dirimit, ad eos tantum, qui in primo & secundo gradu coniunguntur, restringit.

Similiter cognatio spiritualis, quæ olim oriebatur ex Baptismo inter baptizatum, & suscipiens filios, & uxorem cap. 1. de Cognat. spirit. in 6. ibi : Nedum inter baptizatum & illum, qui eum suscepit de Baptismo, ac inter eundem baptizatum & suscipiens filios & uxorem ante susceptionem carnaliter cognitionem ab eodem, per Trident. supra cap. 2. totaliter sublata est.

Et ideo hodie consanguinei in 5. & ulterioribus gradibus, affines ex fornicatione in 3. &

ulterioribus gradibus, item baptizatus, & suscipiens filii, possunt luxuriosē vivere extra matrimonium, absque speciali peccato, contra reverentiam debitam cognatis & illis.

Ergo similiter, estō ante constitutionē Bonis. VIII. c. fin. de Cognat. spirit. in 6. suprà allegatam, propter impedimentum matrimonii, quod forte tunc erat, non posuit Confessorius & penitens luxuriosē vivere extra statum matrimonii, absque speciali peccato, contra reverentiam debitam cognitionis ritualibus; equidem post illam confirmationē, per quam impedimentum illud nullum fuit, cur magis peccent, quam cognitio 5. gradū, aut affines ex fornicatione in 3. & c?

Non video rationem disparitatis, nisi enīris cum Averla suprà, Bonitacum possum, sua lege non ita loquuntur nullis, quod nō solo cognitionem ex aliquo alio Sacramēto, antea constitutam, sed potissim affrendo, in ex alio Sacramento oriri, iuxta antiquā jura, scilicet quod impedientium ac dñi dñm matrimonium: quare, inquit ille, in negat vim ejus conjunctionis spiritualis quod constituendam novam malitia speciem.

Sed hoc gratis afferitur, & contraria ostendo ex Gloss. cap. Omne 30. q. 1. vsi VI & ipsi, ubi sic sit ad propositum nullum. Nec notar omni modo similitudinem, nisi quod sum Sacerdotem, qui suscipit in penitentiā; enim eus bene potest ducere, quan paucū recentientiam non tamē quā immersit in Bapt. Multa enim attendantur in Baptismo, que inde tenduntur in penitentiā. Si enim te sapientia ad penitentiam, non ideo parentes tuū mibi comparsū per Baptismū plena sit remissio peccatorum, ut autem per penitentiam. Si ergo laicus audita confessio peccata alcūcius mulieris, non potest cum ea contrahere, argumentum hic. Si tamen contrahit, forte tenet matrimonium, videtur eum autem hoc Sacerdoti prohibet, cum eus tantum officium audire peccata confitentiam.

Ubī Gloss. ut vides, agnoscit omnino similitudinem inter Sacerdotem, qui fidetur in penitentiam, & qui immersit in Baptismo atqui qui immerserat, iure antiquo nec licet validē poterat contrahere matrimonium cum filia, quām immerserat: ergo nec Sacerdos cum filia, quām suscepit in penitentia.

Hinc si illo tempore, justis de causis, Sacerdos aliquis liberatus fuisse a voto castitatis & prohibitione matrimonii, non posuerit contrahere matrimonium cum filia, quām suscepit in penitentiam magis, quām cum filia, quām immerserat, iuxta glossam jam allegatam, quām non approbem, quod ibi docet de hoc, cū illa narratio peccatorum non fit vīco.

Confessio magis, quam narratio extra necessitatem. Et ideo bene subjungit: Videtur tantum hoc Sacerdoti prohiberi.

Itaque responderi potest ad illud argumentum Aversæ ; Bonifacium posteriori iuâ lege ita locutum fuisse , vel quasi tollendo cognationem , quæ ex Sacramento penitentia ante constituta erat , aut certè afflerendo , jam pridem in Ecclesiâ Dei sublatam fuisse , in quantum erat impedimentum dirimens aut impediens matrimonium , & per consequens sublatam fuisse intervenientiam specialem , qua illo impedimento resultabat in peccato carnali talium cognatorum .

Ostendat ergo Averla, ubi Ecclesia specialiter prohibuerit actam luxuriosum inter confessarium & penitentem; absque ullo respectu ad matrimonium & dicemus cum ipso, illum textum Bonifacii non satis efficaciter probare intentum.

Sed juvat audire Basil. Pontiam lib. 7. de Matrim. c. 38. n. 7. Posset, inquit, aliquis existimare, me judice, nec immixto, cum eum ego cognatio (loquitur de causa proposito) tantum jure positivo Ecclesiastico inducta sit, ab omnibus esse contraria consuetudine. Tum; quia res ipsa per se clamat, non adeo strictam remanere obligationem praeventi erga Confessarium, sicut suscipienti in Baptismo, & Confirmatione.

Tum etiam ; quis in Confessionibus quis est , qui eam circumstantiam fateatur ? Unde in hac editione Romana Emanuelis de Sa , juxta Codicem expurgatorium Romanum , ea propositio , quæ olim aliterbat , explicandam esse cum circumstantiam in Confessione , expuncta est , & loco illius contraria propositio excusa .

Denique; si cognatio spiritualis oritur ex
Penitentia Sacramento, tam id verum erit
circa mares, quam circa feminas, sicut & in
Baptismo, & Confirmatione contingit. Erit
ergo specialis malitia incestus, si quis turpiter
inflatur cum eo, cuius Confessionem exce-
pit aliquando, quod inauditum est. Nam in-
cestus, qui ex Sacramentis Confirmationis,
& Baptismi cognitione proveniet, videtur
contra virtutem Religionis esse, cum ea cogni-
tio inducta sit ab Ecclesia ex virtute Religionis,
non ex propinquitate sanguinis; circa quam
versatur pietas. Unde hæc incestus malitia
propriæ sacrilegii est, non vero specialis in-
cestus contra pietatem.

Existimas, quia si hodie Ecclesia tolleret impedimentum matrimonij inter baptizantem, & filiam baptizatam, Sacerdos, qui fornicateur cum filia spirituali, id est, à se baptizata, peccaret speciali sacrilegio, & deberet necessariò illam circumstantiam in Confessione explicare? Planum est quod non. Et tamen Cælestinus suprà allegatus ex 3o. quæstione 1, ait: Si quis Sacerdos cum filia spirituali (id est, à se baptizata) fornicateur faciet, sciat se graviter adulterium commisisse. Sicuti idem Pontifex ibidem dicit: Non debet Episcopus aut presbyter committeri cum mulieribus, que ei sua fuerint confessa peccata.

Ergo ex his ultimis verbis non recte interficitur; Cælestinum ibi prohibere specialiter illam commixtionem, sine ullo respectu ad matrimonium. Nam certum est, quod habeat respectum ad filiam spiritualem, sive ad irreverentiam; qua commititur in fornicatione cum filia spirituali; nam sequitur: *Si fornicatus (quod abit) hoc contigerit, sic punient quomodo de filia spirituali &c.* Sicut autem ostendimus, non eset specialis irreverentia in copula cum filia spirituali si foret sublatum impedimentum matrimonii: ergo &c.